1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而産生或

因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ZTE CORPORATION

中興通訊股份有限公司

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：763）

關於控股子公司中興軟創獲准在全國中小企業股份轉讓系統

掛牌的公告

本公司及董事會全體成員保證信息披露內容的真實、準確和完整，沒有虛假記載、誤

導性陳述或重大遺漏。

中興通訊股份有限公司（以下簡稱“本公司”）的控股子公司中興軟創科技股

份有限公司（以下簡稱“中興軟創”）於近日收到全國中小企業股份轉讓系統有限

責任公司出具的《關於同意中興軟創科技股份有限公司股票在全國中小企業股份轉

讓系統掛牌的函》（股轉系統函〔2016〕6029 號），同意中興軟創股票在全國中小

企業股份轉讓系統（以下簡稱“全國股轉系統”）掛牌，轉讓方式為協議轉讓。因

中興軟創申請掛牌時股東人數未超過 200 人，按規定中國證監會豁免核准中興軟創

股票公開轉讓，中興軟創掛牌後納入非上市公眾公司監管。中興軟創將按照有關規

定辦理掛牌手續。現將有關事項公告如下：

一、中興軟創基本情況

1. 基本信息

公司名稱：中興軟創科技股份有限公司

法定代表人：陳傑

成立日期：2003 年 02 月 21 日

註冊資本：54,000 萬元人民幣

公司住所：南京市雨花臺區紫荊花路 68 號

經營範圍：開展對外承包工程業務：一、承包境外計算機信息集成系統工程和

境內國際招標工程；二、上述境外工程所需的設備、材料出口；三、對外派遣實施

上述境外工程所需的勞務人員，電訊設備、軟件產品、數字設備的開發、生產、組

裝、銷售，並為此提供服務，安防設備的生產、銷售，承包安防工程集成系統業務。

2

主營業務：電信運營支撐業務（即 BOSS 業務），智慧城市領域內的交通（軌

道交通、RFID 數據採集及包含 RFID 數據處理的交通行業應用除外）和政務行業的

應用軟件產品研發、客戶化定制及應用層系統集成服務。

2. 股東及持股比例情況
股東 出資額（人民幣元） 出資比例（%）

中興通訊股份有限公司  480,594,654 89%
嘉興歐拉投資合夥企業（有限合夥） 59,405,346 11%
合計  540,000,000 100%

二、中興軟創掛牌對本公司的影響

中興軟創在全國股轉系統掛牌，有利於其按照公眾公司治理規則進一步完善法

人治理結構，強化規範運作理念，提升公司經營管理水平；拓寬融資渠道，優化資

本結構；提升市場競爭力，提升企業形象，推動業務發展；完善激勵機制，保留、

吸引人才。

同時，中興軟創在全國股轉系統掛牌有利於增加本公司資產的流動性，提升上

市公司資產價值，實現本公司股東利益的最大化。

三、備查文件

《關於同意中興軟創科技股份有限公司股票在全國中小企業股份轉讓系統掛牌

的函》（股轉系統函〔2016〕6029 號）

承董事會命

趙先明

董事長

深圳，中國

二零一六年七月二十九日

於本公告日期，本公司董事會包括三位執行董事：趙先明、殷一民、韋在勝；六位非執行董

事：張建恒、欒聚寶、史立榮、王亞文、田東方、詹毅超；以及五位獨立非執行董事：張曦

軻、陳少華、呂紅兵、Bingsheng Teng（滕斌聖）、朱武祥。